456834287908               456 834 287 908      6098327521                 6 098 327 521 

68734782310                 68 734 782 310 48760913273               48 760 913 273 

❷ * Ecris les nombres en chiffres.  

Quatre-milliards-neuf-cent-soixante-treize-mille-huit-cent-cinquante-deux 4 000 973 842 

Quatre-vingt-onze-milliards-soixante-dix-millions-cent-quatre-mille-vingt 91 070 104 020 

Cinq-cent-quarante-milliards-deux-cent-sept-millions-mille-quatre-vingt-dix-huit 540 207 001 098 

Trois-cent-six-milliards-quatre-vingt-deux-millions-huit-cent-soixante-et-onze 306 082 000 871 

❸* Entoure le chiffre des centaines de mille puis écris le nombre de centaines de mille des nombres 

suivants : 

567 249 186 590 : 5 672 491 53 076 441 : 530 

960 406 368 152 : 9 604 063 16 527 301 876 : 165 273 

❹* Entoure le chiffre des unités de milliard puis écris le nombre d’unités de milliard des nombres 

suivants : 

28 581 600 473 : 28 224 369 792 510 : 224 

750 231 597 270 : 750 4 681 595 183 : 4 

❺* Ecris les nombres en lettres.  

45 003 080 100 Quarante-cinq-milliards-trois-millions-quatre-vingt-mille-cent 

300 093 000 500 Trois-cent-milliards-quatre-vingt-treize-millions-cinq-cents 

1 100 001 780 Un-milliard-cent-millions-mille-sept-cent-quatre-vingts 

12 260 700 000 Douze-milliards-deux-cent-soixante-millions-sept-cent-mille 

❻* Range les nombres donnés par ordre croissant. 

563 426 189   ;   563 430 125   ;   59 768 932   ;   563 426 178   ;   559 783 957 

59 768 932 < 559 783 957 < 563 426 178 < 563 426 189 < 563 430 125 

❼** Observe l’exemple et encadre les nombres à la dizaine de millions près.